1. ILLADRO DI NEVE, Alice Hemming 2.161
2. IL LADRO DI SOLE, Alice Hemming 1.565
3. PICCOLO PRINCIPE, Antoine de Saint-Exupéry 1.556
L. L LADRO DI FOGLIE, Alice Hemming 1.392
5. IL PICCOLO LIBRO CONTRO IL BULLISMO, 1.283
Geronimo Stilton
6. IL LADRO DI FIORI, Alice Hemming 1.254
7. ILMAGO DI OZ, L. Frank Baum 1.239
8. LA COSA PIU IMPORTANTE, Antonella Abbatiello  1.206
9. LAFABBRICA DI CIOCCOLATO, Roald Dahl 945
10. IL GIRO DEL MONDO IN 80 GIORNI, Jules Verne 915
11. IL GGG, Roald Dahl 900
12. STORIA DI UNA GABBIANELLA E DEL GATTO 885
CHE LE INSEGNO A VOLARE, Luis Sepiilveda
13. UN BARATTOLO DI SOGNI, Debarah Marcero 853
14. DECIDI SEMPRE TU!, Jérg Miihle 828
15. | COLORI DELLE EMOZIONI, Anna Llenas 813
16. ODISSEA (VARIE VERSIONI), Omero 799
17. MATILDE , Roald Dahl 788
18. AL CENTRO DELL'UNIVERSO. DORY 756
FANTASMAGORICA, Abby Hanlon
19. UN BARATTOLO DI EMOZIONI, Deborah Marcera 729
20, |NSIEME, Chris Sau.nder.s 723
PEZZETTINO, Leo Lionni
J

107

Lraal
PERCHE

DONIAMO UN LIBRO ALLE SCUOLE

T- NOVEMHZ-E 20725,

__ Un'iniziativa di

AlE

pit donati

Associazione
Itallana 2o
Editori

\\

ricevuto pid libri

F. CASORATI - 1GRADO - PAVIA

GALILEO GALILEI- | GRADO - PIEVE A NIEVOLE (PT)

S. PERTINI - 1 GRADO - SAVONA

BERNARDO PASQUINI - | GRADO - MASSA E COZZILE (PT)
CRISPI - PRIMARIA - ROMA

ANGELO BROFFERIO - 1GRADO - ASTI

ROSA BIANCA - 1 GRADO - SALUZZ0 (CN)

GRAZIA DELEDDA- | GRADO - ROMA

LITTARDI - 1 GRADO - IMPERIA

SAN GIOVANNI BOSCO - PRIMARIA - SAN SEVERO (FG)

623
992
497
41
435
413
394
390
351
346

-

raccolto piu libri

POTERE Al BAMBINI - VARESE
VIALE DEI CILIEGI 17 - RIMINI
PALAZZ0 ROBERTI - BASSANO DEL GRAPPA (VI)

2.164
2127
1.635

O © D © O I(0LECCOPERCHE.T




