

# #IOLEGGO PERCHÉ

DONIAMO UN LIBRO ALLE SCUOLE

7-16 NOVEMBRE 2025

Un'iniziativa di

AIE Associazione Italiana Editori  
dal 1869

10 ANNI



## I libri più donati

1. <b>IL LADRO DI NEVE</b> , Alice Hemming	2.161
2. <b>IL LADRO DI SOLE</b> , Alice Hemming	1.565
3. <b>PICCOLO PRINCIPE</b> , Antoine de Saint-Exupéry	1.556
4. <b>IL LADRO DI FOGLIE</b> , Alice Hemming	1.392
5. <b>IL PICCOLO LIBRO CONTRO IL BULLISMO</b> , Geronimo Stilton	1.283
6. <b>IL LADRO DI FIORI</b> , Alice Hemming	1.254
7. <b>IL MAGO DI OZ</b> , L. Frank Baum	1.239
8. <b>LA COSA PIÙ IMPORTANTE</b> , Antonella Abbatiello	1.206
9. <b>LA FABBRICA DI CIOCCOLATO</b> , Roald Dahl	945
10. <b>IL GIRO DEL MONDO IN 80 GIORNI</b> , Jules Verne	915
11. <b>IL GGG</b> , Roald Dahl	900
12. <b>STORIA DI UNA GABBIANELLA E DEL GATTO CHE LE INSEGNÒ A VOLARE</b> , Luis Sepúlveda	885
13. <b>UN BARATTOLLO DI SOGNI</b> , Deborah Marcero	853
14. <b>DECIDI SEMPRE TU!</b> , Jörg Mühle	828
15. <b>I COLORI DELLE EMOZIONI</b> , Anna Llenas	813
16. <b>ODISSEA (VARIE VERSIONI)</b> , Omero	799
17. <b>MATILDE</b> , Roald Dahl	788
18. <b>AL CENTRO DELL'UNIVERSO. DORY FANTASMAGORICA</b> , Abby Hanlon	756
19. <b>UN BARATTOLLO DI EMOZIONI</b> , Deborah Marcero	729
20. <b>INSIEME</b> , Chris Saunders <b>PEZZETTINO</b> , Leo Lionni	723

## Le scuole che hanno ricevuto più libri

F. CASORATI - I GRADO - PAVIA	623
GALILEO GALILEI - I GRADO - PIEVE A NIEVOLE (PT)	592
S. PERTINI - I GRADO - SAVONA	497
BERNARDO PASQUINI - I GRADO - MASSA E COZZILE (PT)	441
CRISPI - PRIMARIA - ROMA	435
ANGELO BROFFERIO - I GRADO - ASTI	413
ROSA BIANCA - I GRADO - SALUZZO (CN)	394
GRAZIA DELEDDA - I GRADO - ROMA	390
LITTARDI - I GRADO - IMPERIA	351
SAN GIOVANNI BOSCO - PRIMARIA - SAN SEVERO (FG)	346

## Le librerie che hanno raccolto più libri

POTERE AI BAMBINI - VARESE	2.164
VIALE DEI CILIEGI 17 - RIMINI	2.127
PALAZZO ROBERTI - BASSANO DEL GRAPPA (VI)	1.635

